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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA DE COMPOSTELA

Vigente Acumulado
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 165,069,796.00 0.00 165,186,409.18 34,717,597.00 44.00% 92,650,576.40 56.00%INGRESOS 116,613.18 37,818,235.78 72,535,832.78

25,694,722.00 0.00 79,463.18 25,774,185.18 1,306,790.00 3,583,990.78 4,890,780.78 19.00% 20,883,404.40 81.00%IMPUESTOS11

0.00 0.00 32,240.00 32,240.00 0.00 32,240.00 32,240.00 100.00% 0.00 0.00%IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS11 1

1 1 1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS A EMPRESAS Y OTRAS 0.00 0.00 32,240.00 32,240.00 0.00 32,240.00 32,240.00 100.00% 0.00 0.00%2

1 1 111 2 Impuesto sobre beneficios por explotación minera 0.00 0.00999630 1020000 32,240.00 0.00 100.00% 0.0032,240.00 32,240.00 32,240.00 0.00%

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD11 3

1 1 3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%1

1 1 113 1 Impuesto sobre terrenos no urbanizados 0.00 0.00999630 1020000 0.00 0.00 0.00% 0.000.00 0.00 0.00 0.00%

25,616,122.00 0.00 3,400.00 25,619,522.00 1,288,790.00 3,480,327.60 4,769,117.60 19.00% 20,850,404.40 81.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 25,616,122.00 0.00 3,400.00 25,619,522.00 1,288,790.00 3,400.00 4,769,117.60 19.00% 20,850,404.40 81.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 4,179,328.00 -200.00999630 1020000 4,179,128.00 365,940.00 44.00% 2,356,871.000.00 1,456,317.00 1,822,257.00 56.00%

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 43,560.00 0.00999630 1020000 43,560.00 3,600.00 15.00% 36,960.000.00 3,000.00 6,600.00 85.00%

1 1 234 3 Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 200.00999630 1020000 200.00 200.00 100.00% 0.000.00 0.00 200.00 0.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 2,880.00 0.00999630 1020000 2,880.00 0.00 0.00% 2,880.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 48,000.00 0.00999630 1020000 48,000.00 0.00 0.00% 48,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 4,075,363.00 0.00999630 1020000 4,075,363.00 893,200.00 62.00% 1,533,052.400.00 1,649,110.60 2,542,310.60 38.00%

1 1 354 3 Permiso para romper pavimento de la vía pública 48,600.00 0.00999630 1020000 52,000.00 6,500.00 100.00% 0.003,400.00 45,500.00 52,000.00 0.00%

1 1 424 3 Construcción nichos, fosas y panteones 10,800.00 0.00999630 1020000 10,800.00 0.00 14.00% 9,300.000.00 1,500.00 1,500.00 86.00%

1 1 444 3 Licencia para instalación telecomunicaciones 17,151,611.00 0.00999630 1020000 17,151,611.00 0.00 2.00% 16,853,411.000.00 298,200.00 298,200.00 98.00%

1 1 474 3 Parada de Autobuses y Parqueos 55,980.00 0.00999630 1020000 55,980.00 19,350.00 82.00% 9,930.000.00 26,700.00 46,050.00 18.00%

72,000.00 0.00 0.00 72,000.00 18,000.00 21,000.00 39,000.00 54.00% 33,000.00 46.00%IMPUESTOS ECOLÓGICOS11 6

1 1 6 IMPUESTOS ECOLÓGICOS 72,000.00 0.00 0.00 72,000.00 1,306,790.00 0.00 39,000.00 54.00% 33,000.00 46.00%1

1 1 016 1 Compensación por daños al medio ambiente y vías públicas 72,000.00 0.00999630 1020000 72,000.00 18,000.00 54.00% 33,000.000.00 21,000.00 39,000.00 46.00%

6,600.00 0.00 43,823.18 50,423.18 0.00 50,423.18 50,423.18 100.00% 0.00 0.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 6,600.00 0.00 43,823.18 50,423.18 1306790.00 43,823.18 50,423.18 100.00% 0.00 0.00%1

1 1 049 1 Otros arbitrios diversos 6,600.00 0.00999630 1020000 50,423.18 0.00 100.00% 0.0043,823.18 50,423.18 50,423.18 0.00%

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 0.00 0.00999630 1020000 0.00 0.00 0.00% 0.000.00 0.00 0.00 0.00%

128,377,481.00 0.00 0.00 128,377,481.00 30,899,574.00 30,899,574.00 61,799,148.00 48.00% 66,578,333.00 52.00%TRANSFERENCIAS41

77,026,489.00 0.00 0.00 77,026,489.00 18,061,826.28 18,061,827.00 36,123,653.28 47.00% 40,902,835.72 53.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 77,026,489.00 0.00 0.00 77,026,489.00 19,368,616.28 0.00 36,123,653.28 47.00% 40,902,835.72 53.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 77,026,489.00 0.00195520 1000202 77,026,489.00 18,061,826.28 47.00% 40,902,835.720.00 18,061,827.00 36,123,653.28 53.00%

51,350,992.00 0.00 0.00 51,350,992.00 12,837,747.72 12,837,747.00 25,675,494.72 50.00% 25,675,497.28 50.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 51,350,992.00 0.00 0.00 51,350,992.00 32,206,364.00 0.00 25,675,494.72 50.00% 25,675,497.28 50.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 51,350,992.00 0.00195520 1000202 51,350,992.00 12,837,747.72 50.00% 25,675,497.280.00 12,837,747.00 25,675,494.72 50.00%

10,667,875.00 0.00 0.00 10,667,875.00 2,490,773.00 3,221,971.00 5,712,744.00 54.00% 4,955,131.00 46.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

10,667,875.00 0.00 0.00 10,667,875.00 2,490,773.00 3,221,971.00 5,712,744.00 54.00% 4,955,131.00 46.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 819,720.00 0.00 0.00 819,720.00 32,293,784.00 0.00 183,570.00 22.00% 636,150.00 78.00%2

1 5 201 2 Uso de rampas 819,720.00 0.00999530 1020000 819,720.00 87,420.00 22.00% 636,150.000.00 96,150.00 183,570.00 78.00%

1 5 1 TASAS 7,214,227.00 0.00 0.00 7,214,227.00 34,073,037.00 0.00 4,224,914.00 59.00% 2,989,313.00 41.00%3
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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA DE COMPOSTELA
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 5 061 3 Tasa a la matanza de animales 0.00 0.00999530 1020000 0.00 0.00 0.00% 0.000.00 0.00 0.00 0.00%

1 5 091 3 Tramitación de plano 0.00 0.00999530 1020000 0.00 0.00 0.00% 0.000.00 0.00 0.00 0.00%

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 192,300.00 0.00999530 1020000 192,300.00 49,700.00 66.00% 64,600.000.00 78,000.00 127,700.00 34.00%

1 5 151 3 Expedición certificaciones 21,540.00 0.00999530 1020000 21,540.00 2,600.00 37.00% 13,540.000.00 5,400.00 8,000.00 63.00%

1 5 181 3 Certificaciones vida y costumbre 720.00 0.00999530 1020000 720.00 0.00 0.00% 720.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 6,961,963.00 0.00999530 1020000 6,961,963.00 1,711,953.00 59.00% 2,887,749.000.00 2,362,261.00 4,074,214.00 41.00%

1 5 211 3 Mantenimiento paseos comerciales 7,704.00 0.00999530 1020000 7,704.00 0.00 0.00% 7,704.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 271 3 Certificación uso de suelo 30,000.00 0.00999530 1020000 30,000.00 15,000.00 50.00% 15,000.000.00 0.00 15,000.00 50.00%

1 5 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,795,740.00 0.00 0.00 1,795,740.00 34,514,937.00 0.00 934,050.00 52.00% 861,690.00 48.00%4

1 5 321 4 Registros de actos civiles 1,578,780.00 0.00999830 1020000 1,578,780.00 372,700.00 50.00% 792,430.000.00 413,650.00 786,350.00 50.00%

1 5 391 4 Casetas fijas y móviles 216,960.00 0.00999830 1020000 216,960.00 69,200.00 68.00% 69,260.000.00 78,500.00 147,700.00 32.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 838,188.00 0.00 0.00 838,188.00 34,697,137.00 0.00 370,210.00 44.00% 467,978.00 56.00%5

1 5 011 5 Arrendamiento de locales comerciales y casas 189,900.00 0.00999830 1020000 189,900.00 2,250.00 2.00% 185,400.000.00 2,250.00 4,500.00 98.00%

1 5 021 5 Otros arrendamiento de bienes inmuebles 0.00 0.00999830 1020000 0.00 0.00 0.00% 0.000.00 0.00 0.00 0.00%

1 5 081 5 Mercados y hospedajes 639,168.00 0.00999830 1020000 639,168.00 179,950.00 57.00% 273,458.000.00 185,760.00 365,710.00 43.00%

1 5 161 5 Matanza y expendio de carnes 9,120.00 0.00999830 1020000 9,120.00 0.00 0.00% 9,120.000.00 0.00 0.00 100.00%

329,718.00 0.00 37,150.00 366,868.00 20,460.00 112,700.00 133,160.00 36.00% 233,708.00 64.00%OTROS INGRESOS61

329,718.00 0.00 37,150.00 366,868.00 20,460.00 112,700.00 133,160.00 36.00% 233,708.00 64.00%RENTAS DE LA PROPIEDAD61 1

1 6 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 329,718.00 0.00 37,150.00 366,868.00 34,717,597.00 37,150.00 133,160.00 36.00% 233,708.00 64.00%3

1 6 051 3 Arrendamiento de solares 192,576.00 0.00999830 1020000 192,576.00 0.00 10.00% 173,626.000.00 18,950.00 18,950.00 90.00%

1 6 071 3 Arrendamiento de terrenos en cementerios 74,100.00 0.00999830 1020000 111,250.00 17,500.00 100.00% 0.0037,150.00 93,750.00 111,250.00 0.00%

1 6 111 3 Arrendamiento de Salinas 63,042.00 0.00999830 1020000 63,042.00 2,960.00 5.00% 60,082.000.00 0.00 2,960.00 95.00%

3 0.00 11,036,616.96 11,036,616.96 11,036,616.96 100.00% 0.00 0.00%Fuentes financieras 0.00 0.00 11,036,616.96

0.00 11,036,616.96 0.00 11,036,616.96 11,036,616.96 0.00 11,036,616.96 100.00% 0.00 0.00%Disminución de activos financieros13

0.00 11,036,616.96 0.00 11,036,616.96 11,036,616.96 0.00 11,036,616.96 100.00% 0.00 0.00%Disminución de activos financieros corrientes13 1

3 1 1 Disminución de disponibilidades 0.00 11036616.96 0.00 11,036,616.96 11,036,616.96 0.00 11,036,616.96 100.00% 0.00 0.00%1

3 1 011 1 Disminución de disponibilidades internas 0.00 0.00999830 1020000 0.00 0.00 0.00% 0.000.00 0.00 0.00 0.00%

3 1 031 1 Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores 0.00 11,036,616.96999830 1210000 11,036,616.96 11,036,616.96 100.00% 0.000.00 0.00 11,036,616.96 0.00%

53.00%92,650,576.4047.00%83,572,449.7437,818,235.7845,754,213.96176,223,026.14116,613.1811,036,616.96165,069,796.00Total general
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